
 

 

 

Nº 730 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 012/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 1 

DECRETO Nº 013/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 001/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 2 

 

 
 

DECRETO Nº 012/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE 

CONTROLE INTERNO  

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 

Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 

15 de março de 2024, resolve: 

 

NOMEAR 

 

Art. 1º- WILKSON BENVINDO PAIVA, ao cargo de 

DIRETOR DE CONTROLE INTERNO- DAS III- da 

Prefeitura Municipal e das demais secretarias 

municipais de Presidente Kennedy-TO.  

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos a partir de 02 de janeiro de 

2025 e revoca as disposições contrarias. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.   

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 

aos 06 dias do mês de Janeiro de 2025, 54º ano da 

criação de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 013/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

“Concede licença a servidor municipal 

eletivo” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 

observando a Lei orgânica do município e os 

pareceres constantes do requerente. 

Com base no Art. 61, III, da Lei n. 291/1990 - 

Regimento Único dos Servidores de Presidente 

Kennedy – TO.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para 

interesses particulares, pelo período de 07/01/2025 

a 07/01/2027 a servidora, DANIELA DE ARAUJO 

XAVIER matricula500940, Cargo CONSELHEIRA 

TUTELAR, lotado na Secretaria de Gabinete da 

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy – To.. 

Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação e revoga as disposições contrarias. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 06 de janeiro de 2025– EDIÇÃO Nº 730 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 730 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 

aos 06 dias do mês de Janeiro de 2025, 54º ano da 

criação de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 

 

PORTARIA Nº 001/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 

2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO RH. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 

Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 

15 de março de 2024, resolve: 

 

NOMEAR 

 

Art. 1º- JOYCE COELHO DE MIRANDA, Matricula 

500452, para responder interinamente pelo cargo 

de DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS E 

PREVIDENCIA da Prefeitura Municipal de Presidente 

Kennedy – Tocantins. 

Art. 2º- A referida servidora responderá 

interinamente pela diretoria de Recursos Humanos 

e Previdência, até 31 de dezembro de 2025.  

  

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e revoca as disposições contrarias. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.   

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 

aos 06 dias do mês de Janeiro de 2025, 54º ano da 

criação de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 

 

 

 


		2025-01-06T18:05:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




